

# Potilasvakuutus

Vakuutusehdot 1.1.2021



Vakuutuksenantaja on Keskinäinen Vakuutusyhtiö Turva (jäljempänä Turva).

## 1. Vakuutuksen sisältö

Potilasvakuutuksesta korvataan vakuutuksenottajan tai sen, jonka puolesta tämä on ottanut vakuutuksen, terveyden- ja sairaanhoidon yhteydessä potilaalle aiheutunut henkilövahinko potilasvakuutuslain (948/2019) säännösten mukaan. Potilasvakuutuslakia sovelletaan Suomessa annettuun terveyden- ja sairaanhoitoon sekä ulkomailla annettuun terveyden- ja sairaanhoitoon, jos julkisen terveydenhuollon yksikkö päättää järjestää kansanterveyslaissa (66/1972) ja erikoissairaanhoitolaissa (1062/1989) säädetyn kunnan järjestämisvastuuseen kuuluvan hoidon ulkomailla ja se on potilaan terveydentilan kannalta välttämätöntä.

## 2. Vakuutuksenottajan tiedonantovelvollisuus

### 2.1 Ennen vakuutussopimuksen tekemistä annettavat tiedot

Vakuutuksenottajan on ennen vakuutuksen myöntämistä annettava oikeat ja täydelliset vastaukset Turvan tai sen edustajan esittämiin kysymyksiin, joilla voi olla merkitystä Turvan vastuun arvioimisen kannalta. Vakuutuksenottajan on vakuutuskauden aikana viipymättä oikaistava Turvalle antamansa tiedot, jotka se on havainnut vääriksi tai puutteellisiksi.

Jos vakuutuksenottaja on tahallisesti tai törkeästä huolimattomuudesta laiminlyönyt tiedonantovelvollisuutensa ja Turva olisi oikean tiedon saatuaan antanut vakuutuksen korkeampaa vakuutusmaksua vastaan, Turvalla on siitä tiedon saatuaan oikeus periä korkeampi vakuutusmaksu takautuvasti kuluvalta vuodelta ja viideltä viimeksi kuluneelta kalenterivuodelta. Jos Turva olisi antanut vakuutuksen alempaa maksua vastaan kuin oli sovittu, liikaa perittyä maksua ei tarvitse palauttaa.

### 2.2 Tiedonantovelvollisuus vakuutuskauden aikana

Vakuutuksenottajan on viipymättä ilmoitettava Turvalle, jos vakuutussopimusta päätettäessä ilmoitetuissa olosuhteissa tai vakuutuskirjaan merkityssä asiantilassa vakuutuskauden aikana on tapahtunut olennainen vahingonvaaraa lisäävä muutos.

Tällaisia muutoksia ovat esimerkiksi

- toiminnan laajeneminen
- muut muutokset vakuutetussa toiminnassa.

Vakuutuksenottajan on ilmoitettava tällaisesta muutoksesta Turvalle viimeistään kuukauden kuluttua muutosta seuraavan vuositiedotteen saamisesta. Vakuutuksenottaja on velvollinen maksamaan muutoksesta mahdollisesti aiheutuvan lisämaksun.

Jos vakuutuksenottaja on tahallisesti tai huolimattomuudesta, jota ei voida pitää vähäisenä, laiminlyönyt velvollisuuden ilmoittaa vaaran lisääntymisestä ja Turva olisi oikean tiedon saatuaan antanut vakuutuksen korkeampaa maksua vastaan, Turvalla on siitä tiedon saatuaan oikeus periä korkeampi vakuutusmaksu takautuvasti kuluvalta vuodelta ja viideltä viimeksi kuluneelta kalenterivuodelta.

## 3. Vakuutusaika ja vakuutuksen päättymisen

### 3.1 Turvan vastuun alkaminen

Turvan vastuu alkaa, jollei osapuolten kesken ole muuta sovittu, silloin kun Turva tai vakuutuksenottaja on antanut tai lähettänyt hyväksyvän vastauksen toisen sopijapuolen tarjoukseen. Turvan vastuun alkamisajankohtaa ei voi sopimuksin siirtää tätä aikaisemmaksi.

Jos vakuutuksenottaja on antanut tai lähettänyt kirjallisen vakuutushakemuksen Turvalle ja jos on ilmeistä, että Turva olisi hyväksynyt vakuutushakemuksen, Turva vastaa myös hakemuksen antamisen tai lähettämisen jälkeen sattuneesta vakuutustapahtumasta.

Vakuutushakemus tai hyväksyvä vastaus, jonka vakuutuksenottaja on antanut tai lähettänyt Turvan edustajalle, katsotaan jätetyksi tai lähetetyksi Turvalle.

Jollei ole selvitystä siitä, mihin vuorokaudenaikaan vastaus tai hakemus on annettu tai lähetetty, katsotaan tämän tapahtuneen kello 24:00.

Jos kuitenkin on erityisiä syitä, esimerkiksi vakuutuksenottajan aikaisempien vakuutusmaksujen laiminlyönti, vakuutuksenantajan vastuu alkaa vasta, kun ensimmäistä vakuutuskautta koskeva maksu on maksettu.

### 3.2 Vakuutuskausi

Ensimmäinen vakuutuskausi päättyy kalenterivuoden loppussa.

Seuraavat vakuutuskaudet ovat kalenterivuoden pituisia.

### 3.3 Vakuutusopimuksen voimassaolo

Vakuutus on voimassa, mikäli jäljempänä ei toisin määrätä, vakuutuskausittain siihen saakka, kunnes potilasvakuutuslain mukainen vakuuttamisvelvollisuus päättyy, ellei vakuutus pääty aikaisemmin kohdassa 3.4 mainitussa tapauksessa. Vakuutusopimus on voimassa, vaikka vakuutusmaksua ei olisikaan maksettu määräaikaan.

### 3.4 Vakuutusnottajan oikeus irtisanoa vakuutus

Vakuutusnottajalla on oikeus milloin tahansa irtisanoa vakuutus päätymään vakuutuskauden aikana, jos

- vakuuttamisvelvollisuus päättyy tai
- vakuutus on otettu toisesta vakuutusyhtiöstä.

Irtisanominen on suoritettava kirjallisesti. Muu irtisanominen on mitätön. Jos vakuutusnottaja ei ole määrännyt vakuutuksen päättymisaikaa, vakuutus päättyy, kun irtisanomista koskeva ilmoitus on annettu tai lähetetty vakuutusnottajalle.

Jos kysymyksessä on vakuutusnottaja, joka harjoittaa yksityisestä terveydenhuollosta annetun lain (152/1990) 4 §:n mukaista luvanvaraista toimintaa ja jonka vakuuttamisvelvollisuus ei ole päättynyt, on liitettävä vakuutuksen irtisanomista koskevaan ilmoitukseen todistus uuden vakuutuksen ottamisesta.

## 4. Vakuutusmaksu

Vakuutusmaksu lasketaan Turvan kulloinkin voimassa olevien maksuperusteiden mukaan. Maksuperusteet on laadittu potilasvakuutuslain säännösten mukaisesti.

Vakuutuksesta peritään vähintään maksuperusteiden mukainen vähimmäismaksu.

Vakuutusnottaja on velvollinen kuukauden kuluessa vakuutuksen tai vakuutuskauden päättymisestä antamaan Turvalle vakuutusmaksun laskemiseksi tarpeelliset tiedot.

Jos vakuutusnottaja ei anna tietoja mainitussa ajassa, Turvalla on oikeus arvioida vastuun laajuus ja periä vakuutusmaksu siltä vastuun osalta, jota laiminlyönti koskee. Turvalla on vastaava oikeus, jos vakuutusnottaja on laiminlyönyt kohdan 2 tiedonantovelvollisuuden.

#### 4.1 Vakuutusmaksun maksaminen

Vakuutusmaksu on maksettava kuukauden kuluessa siitä, kun Turva on lähettänyt vakuutusnottajalle vakuutusmaksua koskevan laskun. Ensimmäistä maksua ei kuitenkaan tarvitse maksaa ennen Turvan vastuun alkamista. Poikkeuksena ovat kohdan 3.1 tilanteet, joissa vakuutuskautta koskevan maksun maksaminen on Turvan vastuun alkamisen edellytyksenä.

Jos vakuutusnottajan suoritus ei riitä kaikkien Turvan vakuutusmaksusaatavien maksamiseen, vakuutusnottajalla on oikeus määrätä, mitä vakuutusmaksusaatavia hänen suorituksillaan lyhennetään. Vakuutusmaksu käytetään kuitenkin ensisijaisesti sen vakuutuksen hyväksi,

jonka laskulla se on maksettu, ellei vakuutusnottaja ole kirjallisesti erikseen toisin ilmoittanut.

#### 4.2 Vakuutusmaksun viivästyminen

Jos vakuutusnottaja ei maksa vakuutusmaksua edellä kohdassa 4.1 tarkoitettuna eräpäivänä, Turva perii myöhästymisajalta vuotuista viivästyskorkoa korkolain mukaan.

Vakuutusmaksu peritään viivästyskorkoineen ulosottoin ilman tuomiota tai päätöstä noudattaen, mitä verojen ja maksujen ulosotosta on säädetty.

#### 4.3 Vakuutusmaksun palauttaminen vakuutuksen päättyessä

Jos vakuutus päättyy sovittua ajankohtaa aikaisemmin, Turvalla on oikeus vakuutusmaksuun vain siltä ajalta, jonka sen vastuu on ollut voimassa. Muu osa jo maksetusta vakuutusmaksusta palautetaan asiakkaalle. Palautettava maksu lasketaan voimassaolopäivien mukaan siten, että päivää kohti maksu on 1/360 vuosimaksusta. Turva voi vähentää palautettavasta vakuutusmaksusta maksamattomat erääntyneet vakuutusmaksut ja muut erääntyneet saatavat.

## 5. Sopimusehtojen muuttaminen

#### 5.1 Sopimusehtojen muuttaminen vakuutuskauden aikana

Turvalla on oikeus muuttaa vakuutusmaksua tai muita sopimusehtoja, jos

- vakuutusnottaja tai vakuutettu on laiminlyönyt kohdassa 2.1 mainitun tiedonantovelvollisuuden
- vakuutusnottajan tai vakuutetun tiedoissa on tapahtunut kohdassa 2.2 tarkoitettu muutos.

Saatuun tiedon edellä mainitusta seikasta, Turva lähettää ilman aiheetonta viivytystä ilmoituksen siitä, miten ja mistä ajankohdasta vakuutusmaksu tai muut sopimusehdot muuttuvat. Ilmoituksessa mainitaan, että vakuutusnottajalla on oikeus irtisanoa vakuutus.

#### 5.2 Sopimusehtojen muuttaminen vakuutuskauden vaihtuessa

Turvalla on oikeus muuttaa vakuutusehtoja, vakuutusmaksua ja muita sopimusehtoja, kun perusteena on

- uusi tai muuttunut lainsäädäntö tai viranomaisen määräys
- ennalta arvaamaton olosuhteiden muutos (esim. kansainvälinen kriisi, poikkeuksellinen luonnon tapahtuma, suuronnettomuus)
- korvausmenon tai kustannustason muutos.

#### 5.3 Muutoksista ilmoittaminen ja voimaantulo

Jos Turva tekee vakuutusopimukseen edellä kuvattuja muutoksia, vakuutusnottajalle ilmoitetaan muutoksista laskun yhteydessä. Ilmoituksessa mainitaan, että vakuutusnottajalla on oikeus irtisanoa vakuutus. Muutos tulee voimaan sen vakuutuskauden alusta lukien, joka ensiksi seuraa kuukauden kuluttua ilmoituksen lähettämisestä.

## 6. Toimenpiteet vahingon sattuessa

Potilasvakuutuskeskus käsittelee kaikki potilasvakuutuslain mukaiset korvausvaatimukset. Saatuaan tiedon vahingosta, joka voi johtaa potilasvakuutuslain mukaiseen

korvausvaatimukseen, vakuutusnottajan on viipymättä ilmoitettava siitä kirjallisesti Potilasvakuutuskeskukselle. Vakuutusnottajan on toimitettava korvauskäsittelyä varten tarvittavat tiedot ja asiakirjat omalla kustannuksellaan Potilasvakuutuskeskukselle asianomaisilla lomakkeilla. Jos vakuutusnottajalta tai muulta vahinkoon osalliselta vaaditaan korvausta, tulee tämän ohjata korvausvaatimus Potilasvakuutuskeskukselle.

**Hoida yrityksesi vakuutusasiat  
helposti osoitteessa [turva.fi](https://turva.fi)**

**Ota yhteyttä, meiltä saat henkilökohtaista palvelua:**

**01019 5107**

Palvelunumero yritysasiakkaille

**Aukioloajat ja lähimmän toimipaikan löydät  
[turva.fi](https://turva.fi)**



Keskinäinen Vakuutusyhtiö Turva | PL 117, 33101 Tampere  
Y-tunnus 0211695-5 | Kotipaikka TAMPERE

